



Sosialantropologisk institutt

Notat

Til:	Instituttstyret
Fra:	Instituttleder
Sakstype:	Diskusjon
Saksnr.:	D-sak 1
ePhorte	
Notatdato:	12.03.2023
Saksbehandler:	Guro Frostestad

Årlig gjennomgang av studieporteføljen og utvikling av studietilbud innen medisinsk antropologi

Bakgrunn

Fra september i år vil universitetsstyrets innføre en årlig gjennomgang av studieporteføljen. Fakultetene spiller inn hvilke programmer som foreslås videreført og hvilke som opprettes eller legges ned. Hensikten er å gjøre studietilbudet mer dynamisk, slik at UiO raskere kan tilby studier som svarer på endrede samfunnsutfordringer og nye teknologiske muligheter.

Grunnlaget for omdisponering av studieplasser er indikatorene for studiekvalitet. Disse er i stor grad kvantitative, slik som primærsøkere pr. studieplass, karaktergrense for inntak, avlagte studiepoeng pr. studentår og gjennomføringsgrad. På en del av disse indikatorene scorer SAI relativt svakt. Hvis vi ikke får snudd utviklingen, vil derfor våre studieplasser være utsatt for omdisponering, med store konsekvenser for SAIs økonomi. Det er med andre ord svært viktig å være i forkant av denne utviklingen, bl.a. ved å kunne vise til konkrete planer.

Noen av innspillene til omprioritering av studieplasser vil være langsiktige, blant annet fordi de vil kreve avklaring av muligheten for tverrfakultære samarbeid, som erfaringsmessig medfører langvarig sondering. For ikke å bruke unødig tid på planlegging av noe som ikke lar seg realisere, vil derfor innmelding av en intensjon om å utvikle et studietilbud sannsynligvis være en del av universitetsstyrets porteføljeprosess. Det er altså mot en tidshorison på noen år instituttleder ønsker styrets vurdering av hvorvidt et tilbud innen medisinsk antropologi på sikt ville vært faglig og strategisk interessant.

Langsiktig utvikling av studietilbud innen medisinsk antropologi

I tillegg til å tilby et fordypningsemne i medisinsk antropologi, har enkeltansatte ved SAI allerede et samarbeid med det vitale miljøet i medisinsk antropologi ved Institutt for helse og samfunn på Det medisinske fakultet. Det siste halve året har vi diskutert muligheten for å formalisere og konkretisere dette samarbeidet gjennom å utvikle et etter- og videreutdanningstilbud innen medisinsk antropologi/global helse. Dette ville være en videreføring av et organisk og interessedrevet samarbeid. Det vil også svare på en veldig klar vektlegging i Utsynsmeldingen av behovet for kandidater med kunnskap og kompetanse innen helsefeltet.



UNIVERSITETET I OSLO

I kjølvannet av BA-revisjonsarbeidet har det vært diskutert muligheten for et flersporsløp, hvorav ett kunne vært med fordypning i medisinsk antropologi. Et slikt delprogram vil kunne trekke inn fagpersoner ved HelSam gjennom et formelt tverrfakultært samarbeid, som gjør SAIs begrensede miljø innen medisinsk antropologi mindre sårbart. Det er flere mulige modeller for slike samarbeid, og i forlengelsen av den nye porteføljepolitikken vil det antagelig dukke opp enda flere, men det vil sannsynligvis innebære øremerking av studieplasser for et tverrfakultært tilbud. Dette vil åpenbart være en viktig strategisk beslutning, som vil bli forelagt styret når den tid kommer.

Med hilsen
Thorgeir Kolshus
Instituttleder

Guro Frostestad
Kontorsjef